Stand: 1. August 2016

Verfahrenssteckbrief

Unternehmensflurbereinigung

A39-JEMBKE

Verfahrensname: A39-JEMBKE

Verfahrensart: Unternehmensflurbereinigung nach §§ 87ff. FlurbG
Verfahrensnummer: 2636
Landkreis: Gifhorn

Teilnehmerzahl: 181

GrofRe des Flurbereinigungsgebietes: 1338 ha

Zeitplan fiir die einzelnen Verfahrensschritte:

2015

2016

2017

2020

2021

2023

2023

2024

2024

Anordnung der Flurbereinigung
Feststellung der Wertermittlungsergebnisse

Planfeststellung / Genehmigung des Planes tUber die gemeinschaftlichen
und 6ffentlichen Anlagen

vorlaufige Besitzeinweisung

Vorlage des Flurbereinigungsplanes
(vorzeitige) Ausfiihrungsanordnung
Berichtigung des Liegenschaftskatasters
Grundbuchberichtigung

Schlussfeststellung

Schwerpunktziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den nachstehenden

Bereichen verfolgt:

- Uberdrtlicher Verkehr

Gewichtige Nebenziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den

nachstehenden Bereichen verfolgt:

- Land- und Forstwirtschaft
- Uberortliche Wasserwirtschaft



