Stand: 1. August 2016

Verfahrenssteckbrief

Unternehmensflurbereinigung A39-JEMBKE

Verfahrensname: A39-JEMBKE

Verfahrensart: Unternehmensflurbereinigung nach §§ 87ff. FlurbG

Verfahrensnummer: 2636 Landkreis: Gifhorn

Teilnehmerzahl: 181

Größe des Flurbereinigungsgebietes: 1338 ha

Zeitplan für die einzelnen Verfahrensschritte:

2015	Anordnung der Flurbereinigung
2016	Feststellung der Wertermittlungsergebnisse
2017	Planfeststellung / Genehmigung des Planes über die gemeinschaftlicher und öffentlichen Anlagen
2020	vorläufige Besitzeinweisung
2021	Vorlage des Flurbereinigungsplanes
2023	(vorzeitige) Ausführungsanordnung
2023	Berichtigung des Liegenschaftskatasters

Schwerpunktziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den nachstehenden Bereichen verfolgt:

- Überörtlicher Verkehr

2024 Grundbuchberichtigung

2024 Schlussfeststellung

Gewichtige Nebenziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den nachstehenden Bereichen verfolgt:

- Land- und Forstwirtschaft
- überörtliche Wasserwirtschaft